
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 200

1 Ιουλίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 487 στρεμμάτων 
στην δασική θέση «Ιτιά Στενωπού» Τ.Κ. Μακρυχωρίου Δή−
μου Νέστου ΠΕ Καβάλας. .......................................................................... 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1.691,00 τ.μ. στη 
θέση «Τσαντήλα», Τοπικής Κοινότητας Αγ. Ανδρέα Δήμου 
Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.  ........................................... 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 0,189 
χιλιοστών του στρέμματος, αποτελούμενο από δυο (2) 
τμήματα, τμήμα 1 με εμβαδόν 0.104 χιλιοστών του στρέμ−
ματος και τμήμα 2 με εμβαδόν 0.085 χιλιοστών του στρέμ−
ματος, που βρίσκεται μεταξύ της θέσης «Αγιαννάκη» και 
της Τοπικής Κοινότητας Ελαίας, Δημοτικής Ενότητας Αυ−
λώνα, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας ............................... 3

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 11,209 
στρεμμάτων, αποτελούμενο από τέσσερα (4) τμήματα, 
τμήμα 1 με εμβαδόν 2.127, τμήμα 2 με εμβαδόν 2.190, τμή−
μα 3 με εμβαδόν 2.388, και τμήμα 4 με εμβαδόν 4.504, που 
βρίσκεται στην θέση «Θανάση τ΄ Αλώνι», Τοπικής Κοινό−
τητας Καλού Νερού, Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα, Δή−
μου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας. .................................................... 4 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Αριθμ. 16259 (1)
 Ανάκληση αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 487 στρεμμάτων στην 

δασική θέση «Ιτιά Στενωπού» Τ.Κ. Μακρυχωρίου Δήμου Νέ−
στου ΠΕ Καβάλας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις:
α) Των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του άρθρου 44, του Ν. 998/1979, όπως ισχύει.
3. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α΄/87/7−6−2010) «Περί 

Νέας Αρχιτεκτονικής της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμέ−
νης Διοίκησης− Πρόγραμμα Καλλικράτης».

4. Τις διατάξεις του Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Ενί−
σχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων 
και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητι−
κών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμμα Διαύγεια» και άλλες 
διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του Ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/τ. Α΄/8−8−2014) «Περιβαλ−
λοντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση−Βιώσιμη ανάπτυξη 
οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες διατάξεις».

6. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93/
τ. Α΄/14−4−2014) «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουργείου 
Εσωτερικών».

7. Την υπ’ αριθ. 4/6−2−2015 Πράξη Υπουργικού Συμβουλίου (ΦΕΚ 
24/τ. Α΄/6−2−2015).

8. Τις διατάξεις του υπ’ αριθ. 142/2010 Π.Δ. (ΦΕΚ Α΄/ 235/27−12−
2010) με θέμα την ίδρυση και διάρθρωση του Οργανισμού της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας−Θράκης.

9. Την υπ’ αριθ. οικ.99386/6−11−2014 (ΦΕΚ 3105/τ. Β΄/18−11−2014) 
απόφαση του Γεν. Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης «Ανάθεση άσκησης αρμοδιοτήτων σε ορ−
γανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας − 
Θράκης και παροχή εξουσιοδότηση υπογραφής πράξεων και 
εγγράφων «Με Εντολή Γενικού Γραμματέα» στους προϊσταμέ−
νους των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης».

10. Την υπ’ αριθ. 3113/12−11−1993 (ΦΕΚ 1434/τ. Δ΄/10−12−1993) από−
φαση του Νομάρχη Καβάλας με θέμα «Κήρυξη αναδασωτέας 
έκτασης κοινόχρηστης δασικής στην θέση «Στενωπός» Κοινό−
τητας Μακρυχωρίου Ν. Καβάλας.

11. Την υπ’ αριθ. 160417/1180/8−7−1980 εγκύκλιο διαταγή του 
Υφυπουργού Γεωργίας «Οδηγίες για τις αναδασωτέες εκτάσεις».

12. Την υπ’ αριθ. 13197/17−2−2015 δ/γή της Γενικής Δ/νσης Δα−
σών και Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας Θράκης.

13. Την υπ’ αριθ. 12289/9−4−2015 εισήγηση−αναφορά του Δα−
σαρχείου Καβάλας.

14. Την υπ’ αριθμ. 13832/5−5−2015 εισήγηση−αναφορά της
Δ/νσης Δασών Καβάλας, αποφασίζουμε:

Αίρουμε, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 44 του
Ν. 998/1979 όπως τροποποιήθηκε και ισχύει, την υπ’ αριθμ. 3113/
12−11−1993 απόφαση του Νομάρχη Καβάλας (ΦΕΚ 1434/τ. Δ΄/
10−12−1993) με την οποία κηρύχθηκε αναδασωτέα έκταση εμβα−
δού 487 στρεμμάτων στην θέση «Στενωπός» της Τ.Κ. Μακρυχω−
ρίου του Δήμου Νέστου της Π.Ε. Καβάλας, διότι έχει επιτευχθεί 
η επαναφορά της καταστραφείσας δασικής βλάστησης στην 
μορφή που είχε πριν την καταστροφή της. Συγκεκριμένα η δα−
σική βλάστηση της έκτασης έχει αποκατασταθεί με αείφυλλα 
πλατύφυλλα σε ποσοστό 60% και επομένως ανήκει στην κατηγο−
ρία της παραγράφου 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979 όπως ισχύει.

Η εν θέματι έκταση, εμβαδού 487 στρεμμάτων, απεικονίζεται 
με στοιχεία 1−2−3−...−23−24−1 εξαιρουμένων των επιφανειών:

α) με στοιχεία 25−26−27−28, 
β) με στοιχεία 29−30−31−32−29 και 
γ) με στοιχεία 33−34−...−40−41−33 οι οποίες δεν συμπεριλαμβά−

νονταν στην ανωτέρω απόφαση του Νομάρχη Καβάλας, με τις 
αντίστοιχες συντεταγμένες στο επισυναπτόμενο τοπογραφικό 
διάγραμμα, κλίμακας 1:15000, το οποίο περιέχει απόσπασμα προ−
σανατολιστικού χάρτη σε κλίμακα 1:50.000.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Θεσσαλονίκη, 26 Μαΐου 2015

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΝΙΚΗΤΑΣ ΦΡΑΓΚΙΣΚΑΚΗΣ

1773

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2015.07.03 10:59:46
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



1774 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1775

    Αριθμ. 44087/3654 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης, εμβαδού 1.691,00 τ.μ. στη θέση 

«Τσαντήλα», Τοπικής Κοινότητας Αγ. Ανδρέα Δήμου Βόρειας 
Κυνουρίας Νομού Αρκαδίας.  

 Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:  
1. Τις διατάξεις του άρθρου 117 παρ. 3 του Συντάγματος της 

Ελλάδος. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης−Πρόγραμμα». 

3. Το Π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας 
και Ιονίου». 

4. Τις διατάξεις του άρθρου 38 παρ. 1 του Ν. 998/1979 «Περί 
προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων 
της χώρας» όπως αντικαταστάθηκε με την παρ. 1 του άρθ. 35 
του Ν. 4280/2014. 

5. Τις διατάξεις του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 του Ν. 998/ 1979 
«Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτά−
σεων της χώρας». 

6. Τις διατάξεις του Ν. 1892/1990 άρθρο 120 παρ. 1. «Για τον 
εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και άλλες διατάξεις». 

7. Τις διατάξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των δασικών 
οικοσυστημάτων κ.λπ.», άρθ. 1 παρ. 15. 

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 
α) 160417/1180/8−7−1980, 
β) 182447/3049/24−9−1980, 
γ) 168692/3318/5−10−1981, 
δ) 85144/1468/9−9−1992 και 
ε) 60284/365/26−1−1994. 
9. Την υπ’ αριθ. Οικ. 105204/2793/31−7−2002 διαταγή ΥΠ.ΓΕ «περί 

χαρακτηρισμού εκτάσεων−κήρυξης αυτών ως αναδασωτέων». 
10. Το αριθ. 221525/4195/21−09−2011 έγγραφο Υ.Π.Ε.Κ.Α. περί δυ−

νατότητας άσκησης αιτήσεων ακυρώσεων κατά των αποφάσεων 

κήρυξης αναδάσωσης, ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, στα 
πλαίσια εφαρμογής της παρ. 1 του άρθρου 47 Ν. 3900/2010. 

11. Την Πράξη 4 του Υπουργικού Συμβουλίου της 06.02.2015 
(ΦΕΚ 24Α΄).

12. Το άρθρο 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 93Α΄). 
13. Την υπ’ αριθ. 34040/640/29−4−2015 πρόταση του Δασαρχείου 

Κυνουρίας, για την κήρυξη ως αναδασωτέας της αναφερόμενης 
στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα, την ιδιωτική έκταση δασικού 
χαρακτήρα (της παρ. 1 του άρθρου 3 του Ν. 998/1979, όπως έχει 
τροποποιηθεί και ισχύει), η οποία υλοτομήθηκε − εκχερσώθηκε 
παράνομα, εμβαδού 1.691,00 τ.μ. στη θέση «Τσαντήλα», Τοπικής 
Κοινότητας Αγ. Ανδρέα Δήμου Βόρειας Κυνουρίας Νομού Αρ−
καδίας. 

Η ανωτέρω έκταση, εμβαδού 1.691,00 τ.μ. προσδιορίζεται 
με στοιχεία (1, 2, 3, 4, ..., 20, 21, 1) και απεικονίζεται στο από
27−4−2015 συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα (κλίμακας 1:1000) 
που συνέταξε ο Δασολόγος του Δασαρχείου Κυνουρίας Δη−
μήτριος Πετρής, το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος της 
απόφασης αυτής και έχει όρια: 

ΒΟΡΕΙΑ: Δάσος. 
ΑΝΑΤΟΛΙΚΑ: Δάσος. 
ΝΟΤΙΑ: Δάσος και Ελαιώνα. 
ΔΥΤΙΚΑ: Δάσος. 
Σκοπός της κήρυξης της εν λόγω έκτασης ως αναδασωτέας 

είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα της, ο αποκλεισμός 
διάθεσής της για άλλη χρήση και η αποκατάσταση της κατα−
στραφείσας δασικής βλάστησης αείφυλλων−πλατύφυλλων απο−
τελούμενης κυρίως από πουρνάρια, φιλίκια, σχίνα, αγρελιές κ.λπ.

Κατά της παρούσας δύναται να ασκηθεί αίτηση ακυρώσεως 
ενώπιον του Διοικητικού Εφετείου, εντός εξήντα ημερών, από 
την επομένη της δημοσιεύσεως ή κοινοποιήσεώς της. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως. 

  Πάτρα, 4 Ιουνίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ



1776 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1777

     Αριθμ. 39310/1168 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 0,189 χι−

λιοστών του στρέμματος, αποτελούμενο από δυο (2) τμή−
ματα, τμήμα 1 με εμβαδόν 0.104 χιλιοστών του στρέμματος 
και τμήμα 2 με εμβαδόν 0.085 χιλιοστών του στρέμματος, 
που βρίσκεται μεταξύ της θέσης «Αγιαννάκη» και της Τοπι−
κής Κοινότητας Ελαίας, Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα, Δήμου 
Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 
98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών οικο−
συστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.» 
και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 38 παρ. 1. 

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 
β) 182447/3049/24−9−1980 
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ. Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6−2−2015) πράξη του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 919/31−03−2015 πρόταση του Δασαρχείου Κυπα−
ρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, το οποίο 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το χρονικό διάστημα 
από 01−03−2013 έως 30−04−2013, με σκοπό την προστασία για την 
επαναδημιουργία της βλάστησης, συνολικού εμβαδού εκατόν 

ογδόντα εννέα χιλιοστών του στρέμματος (0,189 στρεμ.), απο−
τελούμενο από (2) τμήματα, τμήμα 1 με εμβαδόν 0.104 χιλιοστών 
του στρέμματος και τμήμα 2 με εμβαδόν 0.085 χιλιοστών του 
στρέμματος, που βρίσκεται μεταξύ της θέσης «Αγιαννάκη» και 
της Τοπικής Κοινότητας Ελαίας, Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα, 
Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται από τα 
σημεία: 

Τμήμα 1 (α, β, γ, δ, ε, α) και έχει όρια:
Ανατολικά: Με τμήμα (2.5) και με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με γεωργική έκταση (τμήμα 2 Α της αριθμ. 2756/

03−12−2003 πράξης χαρακτηρισμού). 
Βόρεια: Με γεωργική έκταση (τμήμα 2 Α της αριθμ. 2756/

03−12−2003 πράξης χαρακτηρισμού) και με τμήμα (2.5). 
Νότια: Με τμήμα (2.5) και με δημόσιο δάσος.
Τμήμα 2 (ι, κ, λ, μ, ν, ι) και έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με τμήμα (2.4)−b
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος {τμήμα (2.4)−c υπαγόμενο στον 

Προσωρινό Κτηματολογικό Πίνακα Κοινότητας Ελαίας, με κωδικό 
αριθμό κτήματος 6793}

Νότια: Με δημόσιο δάσος {τμήμα (2.4)−a υπαγόμενο στον Προ−
σωρινό Κτηματολογικό Πίνακα Κοινότητας Ελαίας, με κωδικό 
αριθμό κτήματος 7713}

Όπως περιγράφονται στην από 18−03−2015 έκθεση αυτοψίας 
της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενίας Αλε−
ξανδροπούλου και εμφανίζονται στο από 18−03−2015 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1000 της ιδίας. Προβλέπεται 
φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε. 

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπιον του 
(οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την 
επομένη της δημοσίευσης ή της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, 
ΦΕΚ 98Α΄/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.

  Πάτρα, 2 Ιουνίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ 



1778 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 1779

    Αριθμ. 39309/1167 (4)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης συνολικού εμβαδού 11,209 

στρεμμάτων, αποτελούμενο από τέσσερα (4) τμήματα, τμή−
μα 1 με εμβαδόν 2.127, τμήμα 2 με εμβαδόν 2.190, τμήμα 3 με 
εμβαδόν 2.388, και τμήμα 4 με εμβαδόν 4.504, που βρίσκε−
ται στην θέση «Θανάση τ΄ Αλώνι», Τοπικής Κοινότητας Κα−
λού Νερού, Δημοτικής Ενότητας Αυλώνα, Δήμου Τριφυλίας, 
Νομού Μεσσηνίας.

  Ο ΑΣΚΩΝ ΚΑΘΗΚΟΝΤΑ ΓΕΝΙΚΟΥ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 

ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις δ/ξεις των αρ. 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του Συντάγματος.
2. Τις δ/ξεις «του άρθρου 90 του Κώδικα Νομοθεσίας για 

την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, ΦΕΚ 
98Α΄/2005).

3. Τις δ/ξεις του Ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυ−
τοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης – Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

4. Τις δ/ξεις του Π.δ. 139/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

5. Τις δ/ξεις του Ν. 3208/2003 «Προστασία των Δασικών οικο−
συστημάτων κ.λπ.».

6. Τις δ/ξεις του Ν. 998/1979 «περί προστασίας των δασών κ.λπ.» 
και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και του άρθρου 38 παρ. 1.

7. Τις δ/γές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/8−7−1980 
β) 182447/3049/24−9−1980. 
8. Την αριθμ. 221525/4195/21−09−11 Δ/γη του Υ.ΠΕ.Κ.Α.
9. Τις διατάξεις του άρθρου 56 του Ν. 4257/2014 (ΦΕΚ 

93/τ. Α΄/14−4−2014), «Επείγουσες ρυθμίσεις αρμοδιότητας Υπουρ−
γείου Εσωτερικών».

10. Την αρ. 4/6−2−2015 (ΦΕΚ 24/τ. Α΄/6−2−2015) πράξη του Υπουρ−
γικού Συμβουλίου, περί αποδοχής παραιτήσεων των Γενικών 
Γραμματέων των Αποκεντρωμένων Διοικήσεων της Χώρας.

11. Την αριθμ. 927/01−04−2015 πρόταση του Δασαρχείου Κυπα−
ρισσίας περί κηρύξεως αναδασωτέας, της αναφερομένης στο 
θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα έκταση δημόσιο δάσος, το οποίο 
καταστράφηκε από παράνομη εκχέρσωση, το χρονικό διάστημα 
από 01−05−2011 έως 31−05−2011, με σκοπό την προστασία για 
την επαναδημιουργία της βλάστησης, συνολικού εμβαδού έντε−
κα στρεμμάτων και διακοσίων εννέα χιλιοστών (11,209 στρεμ.), 
αποτελούμενο από τέσσερα τμήματα, τμήμα 1 με εμβαδόν 2.127, 

τμήμα 2 με εμβαδόν 2.190, τμήμα 3 με εμβαδόν 2.388, και τμή−
μα 4 με εμβαδόν 4.504, που βρίσκεται στην θέση «Θανάση τ’ 
Αλώνι», Τοπικής Κοινότητας Καλού Νερού, Δημοτικής Ενότητας 
Αυλώνα, Δήμου Τριφυλίας, Νομού Μεσσηνίας, προσδιορίζεται 
από τα σημεία: 

Τμήμα 1 (1, 2, 3, 4, 5, 6, 1) και έχει όρια:
Ανατολικά: Με δρόμο.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με τμήμα 3.
Τμήμα 2 (α, β, ….., θ, ι, α) και έχει όρια:
Ανατολικά: Με δημόσιο δάσος.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με δημόσιο δάσος.
Νότια: Με τμήμα 4.
Τμήμα 3 (1, 7, 8, ..., 13, 14, 6, 1) και έχει όρια:
Ανατολικά: Με δρόμο και με τμήμα της αιτηθείσας προς χα−

ρακτηρισμό έκτασης.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με τμήμα 1.
Νότια: Με τμήμα της αιτηθείσας προς χαρακτηρισμό έκτασης.
Τμήμα 4 (α, κ, λ, μ, μ΄, ν, ξ, ο, η, θ, ι, α) και έχει όρια:
Ανατολικά: Με τμήμα 2.
Δυτικά: Με δρόμο.
Βόρεια: Με τμήμα 2.
Νότια: Με τμήμα της αιτηθείσας προς χαρακτηρισμό έκτασης.
Όπως περιγράφονται στην από 30−01−2015 έκθεση αυτοψίας 

της Δασοπόνου του Δασαρχείου Κυπαρισσίας Ευγενίας Αλε−
ξανδροπούλου και εμφανίζονται στο από 30−01−2015 συνημμένο 
τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:1500 της ιδίας. Προβλέπεται 
φυσική αναγέννηση της δασικής βλάστησης που καταστράφηκε. 

Άσκηση αίτησης ακύρωσης κατά αυτής γίνεται ενώπιον του 
(οικείου) Τριμελούς Εφετείου εντός εξήντα ημερών από την 
επομένη της δημοσίευσης ή της κοινοποίησής της.

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της απόφασης 
αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋ−
πολογισμού σύμφωνα με το «άρθρο 90 του Κώδικα Νομοθεσίας 
για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (Π.δ. 63/2005, 
ΦΕΚ 98Α΄/2005). 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυ−
βερνήσεως.  

 Πάτρα, 2 Ιουνίου 2015 

Ο Ασκών καθήκοντα Γενικού Γραμματέα
 Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΔΙΟΝΥΣΙΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΣ  



1780 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04002000107150008*


